

**Compte de Résultat**  
**(du 01/09/2022 au 31/08/2023)**

|                                              | <u>2023</u>          | <u>%</u> | <u>2022</u>         | <u>%</u> |
|----------------------------------------------|----------------------|----------|---------------------|----------|
| Participations adhérents                     | 24 801               |          | 21 899              |          |
| Coût net fournitures pour activités          | <u>-2 526</u>        |          | <u>-88</u>          |          |
| <b>Total</b>                                 | <b>22 275</b>        |          | <b>21 811</b>       |          |
| Participation des communes                   | 2 000                |          | 2 000               |          |
| Pass Sport                                   | 1 250                |          | 850                 |          |
| Conseil Départemental                        | <u>1 370</u>         |          | <u>1 170</u>        |          |
| <b>Total Subventions</b>                     | <b>4 620</b>         |          | <b>4 020</b>        |          |
| Adhésions                                    | <u>8 869</u>         |          | <u>7 671</u>        |          |
| <b>Total des recettes</b>                    | <b>35 764</b>        | 100,0%   | <b>33 502</b>       | 100,0%   |
| Charges de personnel (y inclus uniformation) | <u>-13 974</u>       | 39,1%    | <u>-12 355</u>      | 36,9%    |
| <b>Total Charges de personnel</b>            | <b>-13 974</b>       |          | <b>-12 355</b>      |          |
| <b>RÉSULTAT SEMI-NET</b>                     | <b>21 790</b>        | 60,9%    | <b>21 147</b>       | 63,1%    |
| <b><u>Autres charges d'exploitation</u></b>  |                      |          |                     |          |
| Autres achats&charges ext,                   | -22 072              |          | -17 632             |          |
| Autres charges/Autres Produits               | 818                  |          | -36                 |          |
| Dotations aux amortissements                 | -2 868               |          | -2 156              |          |
| Reprise sur provisions                       | 0                    |          | 0                   |          |
| Dotations aux provisions                     | -235                 |          | -497                |          |
| <b>INSUFFISANCE BRUTE D'EXPLOITATION</b>     | <u><b>-2 567</b></u> | -11,5%   | <u><b>826</b></u>   | 3,8%     |
| Résultat Financier                           | <u>398</u>           |          | <u>198</u>          |          |
| <b><u>INSUFFISANCE DE FONCTIONNEMENT</u></b> | <u><b>-2 169</b></u> | -9,7%    | <u><b>1 024</b></u> | 4,7%     |

**FOYER RURAL DE PLOUGASNOU**

|                                                                    | Brut          | Amortissements<br>et dépréciations | Net au<br>31/08/2023 | Net au<br>31/08/2022 |
|--------------------------------------------------------------------|---------------|------------------------------------|----------------------|----------------------|
| <b>ACTIF IMMOBILISE</b>                                            |               |                                    |                      |                      |
| <b>Immobilisations incorporelles</b>                               |               |                                    |                      |                      |
| . Frais d'établissement                                            |               |                                    |                      |                      |
| . Frais de recherche et développement                              |               |                                    |                      |                      |
| . Donations temporaires d'usufruit                                 |               |                                    |                      |                      |
| . Concessions, brevets, licences, marques                          |               |                                    |                      |                      |
| . Autres                                                           |               |                                    |                      |                      |
| . Immobilisations incorporelles en cours                           |               |                                    |                      |                      |
| . Avances et acomptes                                              |               |                                    |                      |                      |
| <b>Immobilisations corporelles</b>                                 |               |                                    |                      |                      |
| . Terrains                                                         |               |                                    |                      |                      |
| . Constructions                                                    |               |                                    |                      |                      |
| . Installations tech., matériels, outillage                        |               |                                    |                      |                      |
| . Autres                                                           | 14 120        | 8 387                              | 5 733                | 5 565                |
| . Immobilisations corporelles en cours                             |               |                                    |                      |                      |
| . Avances et acomptes                                              |               |                                    |                      |                      |
| <b>Biens reçus par legs ou donations<br/>destinés à être cédés</b> |               |                                    |                      |                      |
| <b>Immobilisations financières</b>                                 |               |                                    |                      |                      |
| . Participations et Créances rattachées                            |               |                                    |                      |                      |
| . Autres titres immobilisés                                        |               |                                    |                      |                      |
| . Prêts                                                            |               |                                    |                      |                      |
| . Autres                                                           |               |                                    |                      |                      |
| <b>Total</b>                                                       | <b>14 120</b> | <b>8 387</b>                       | <b>5 733</b>         | <b>5 565</b>         |
| <b>ACTIF CIRCULANT</b>                                             |               |                                    |                      |                      |
| Stocks et en-cours                                                 |               |                                    |                      |                      |
| <b>Créances</b>                                                    |               |                                    |                      |                      |
| . Créances usagers et comptes rattachés                            |               |                                    |                      |                      |
| . Créances reçues par legs ou donations                            |               |                                    |                      |                      |
| . Autres                                                           |               |                                    |                      |                      |
| Valeurs mobilières de placement                                    |               |                                    |                      |                      |
| Instruments de trésorerie                                          |               |                                    |                      |                      |
| Disponibilités                                                     | 31 008        |                                    | 31 008               | 33 109               |
| Charges constatées d'avance                                        | 1 626         |                                    | 1 626                | 1 432                |
| <b>Total</b>                                                       | <b>32 633</b> |                                    | <b>32 633</b>        | <b>34 541</b>        |
| <b>COMPTES DE REGULARISATION</b>                                   |               |                                    |                      |                      |
| Frais d'émission des emprunts                                      |               |                                    |                      |                      |
| Primes de remb. des emprunts                                       |               |                                    |                      |                      |
| Ecart de conversion et diff. d'évaluation - Actif                  |               |                                    |                      |                      |
| <b>Total</b>                                                       |               |                                    |                      |                      |
| <b>TOTAL ACTIF</b>                                                 | <b>46 753</b> | <b>8 387</b>                       | <b>38 366</b>        | <b>40 106</b>        |

|                                                         | Net au<br>31/08/2023 | Net au<br>31/08/2022 |
|---------------------------------------------------------|----------------------|----------------------|
| <b>FONDS PROPRES</b>                                    |                      |                      |
| <b>Fonds propres sans droit de reprise</b>              |                      |                      |
| . Fonds propres statutaires                             |                      |                      |
| . Fonds propres complémentaires                         |                      |                      |
| <b>Fonds propres avec droit de reprise</b>              |                      |                      |
| . Fonds propres statutaires                             |                      |                      |
| . Fonds propres complémentaires                         |                      |                      |
| <b>Ecart de réévaluation</b>                            |                      |                      |
| <b>Réserves</b>                                         |                      |                      |
| . Réserves statutaires ou contractuelles                |                      |                      |
| . Réserves pour projet de l'entité                      |                      | 1 484                |
| . Autres                                                |                      |                      |
| <b>Report à nouveau</b>                                 | 35 879               | 33 371               |
| <b>Résultat de l'exercice (excédent ou déficit)</b>     | -2 170               | 1 024                |
| <b>Situation nette (sous-total)</b>                     | 33 709               | 35 879               |
| Fonds propres consommables                              |                      |                      |
| Subventions d'investissement                            |                      |                      |
| Provisions réglementées                                 |                      |                      |
| <b>Total</b>                                            | <b>33 709</b>        | <b>35 879</b>        |
| <b>FONDS REPORTES ET DEDIES</b>                         |                      |                      |
| Fonds reportés liés aux legs et donations               |                      |                      |
| Fonds dédiés                                            |                      |                      |
| <b>Total</b>                                            |                      |                      |
| <b>PROVISIONS</b>                                       |                      |                      |
| Provisions pour risques                                 |                      |                      |
| Provisions pour charges                                 | 1 801                | 1 566                |
| <b>Total</b>                                            | <b>1 801</b>         | <b>1 566</b>         |
| <b>DETTES</b>                                           |                      |                      |
| Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs) |                      |                      |
| Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit  |                      |                      |
| Emprunts et dettes financières diverses                 |                      |                      |
| Dettes fournisseurs et comptes rattachés                | 72                   | 330                  |
| Dettes des legs ou donations                            |                      |                      |
| Dettes fiscales et sociales                             | 284                  | 331                  |
| Dettes sur immobilisations et comptes rattachés         |                      |                      |
| Autres dettes                                           |                      |                      |
| Instruments de trésorerie                               |                      |                      |
| Produits constatés d'avance                             | 2 500                | 2 000                |
| <b>Total</b>                                            | <b>2 856</b>         | <b>2 661</b>         |
| Ecart de conversion et diff. d'évaluation - Passif      |                      |                      |
| <b>TOTAL PASSIF</b>                                     | <b>38 366</b>        | <b>40 106</b>        |